О Б Л А С Т ЬМ А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образования Администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

0 J .  У /

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

с>4̂ /* . № US'
Ола

Об итогах проведения научной конференции учащихся
общеобразовательных учреждений муниципального образования

«Ольский городской округ»

Во исполнение распоряжения руководителя Комитета образования
Администрации! МО «Ольский городской округ» № 97 от 03.10.2019 г. «О
проведении научной конференции учащихся общеобразовательных
учреждений муниципального образования «Ольский городской округ» 06
ноября 2019 гопа на базе МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
п.Ола» состоялась научная конференция учащихся. К участию в
конференции заявлен 21 проект. В работе конференции приняли участие 21
учащийся 3-11 (классов: МКОУ СОШ п.Ола -  10, МКОУ СОШ с.Клёпка- 2,
МКОУ СОШ п.А[рмань -  3, МКОУ ООШ с.Талон -  1, МКОУ СОШ с.Тауйск-
1, МКОУ НШ-ДС с.Г'адля-1,МКОУ ООШ с.Тахтоямск-2, МКУ ДО ЦДО
детей п.Ола -1. Организована работа секций по трем направлениям: «Секция
начальных класфв», «Секция предметов филолого-гуманитарного цикла»,
«Секция предметов естественно-научного цикла». Учащиеся представили
исследовательские проекты по биологии, экологии, валеологии,
окружающему миру, химии, обществознанию, лингвистике,
обществознанию, краеведению, русскому языку, литературе. Руководство
исследовательской деятельностью учащихся осуществляли консультанты из
числа педагогов образовательных учреждений. По итогам работы
Предметных жюри победители, призёры, участники научной конференции
награждены дипломами.

На основании вышеизложенного:
1. Утвердить итоги научной конференции учащихся

общеобразовательных учреждений муниципального образования ' «Ольский
городской округ» на основании протоколов жюри согласно Приложению к
настоящему Распоряжению. 1

2. Бутко С.Б., заведующему городским методическим кабинетом:
2.1. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений

итоги научной конференции учащихся.
2.2. Рассмотреть итоги научной конференции учащихся на заседании

окружного методического объединения учителей-предметников,, учителей
начальных классов.

2.3. Разместить информацию о научной конференции в районной газете
«Рассвет Севера», на сайте Комитета образования.

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Продолжить работу по организации исследовательской

деятельности учащихся и их подготовке к научной конференции 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за

собой.

Руководитель И.А. Сиротин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением руководителя
Комитета образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»

от 0* I f  2019 г. № j f $

Итоги научной конференции учащихся общеобразовательных
учреждений муниципального образования «Ольский городской округ»

1. Секция начальных классов:
1.1. Считать победителем и наградить Дипломом:
Пономареву Ангелину, учащуюся 4 класса МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа с. Клепка».
1.2. Считать призёрами и наградить Дипломом:
Капроска Дарыо, учащуюся 3 класса МКОУ «Начальная школа-детский сад
с.Гадля»;
Лапину Нелли, учащуюся 3 «б» класса МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п. Ола».
2. Секция предметов филолого-гуманитарного цикла:
2.1. Считать победителем и наградить Дипломом:
Краснопёрову Викторию, учащуюся 8 «а» класса «Средняя
общеобразовательная школа п. Ола».
2.2. Считать призёрами и наградить Дипломом:
Туманову Екатерину и Назаренко Викторию, учащихся 8 «а» класса
«Средняя общеобразовательная школа п. Ола».
3. Секция предметов естественно-научного цикла:
3.1. Считать победителем и наградить Дипломом:
Деревягину Евгению, учащуюся 6 «б» класса «Средняя общеобразовательная
школа п. Ола».
3.2. Считать призёрами и наградить Дипломом:
Анисимову Степаниду,т/о «Росток» МКУ ДО ЦДО детей п.Ола;
Большенко Веру, учащуюся 8 класса МКОУ «Основная общеобразовательная
школа с. Талон».
4. Наградить Дипломами участников научной конференции учащихся
образовательных учреждений муниципального образования «Ольский
городской округ»:
Кривоберец Марию, учащуюся 3 «а» класса «Средняя общеобразовательная
школа п. Ола»;
Жиракову Аделину, учащуюся 3 «а» класса «Средняя общеобразовательная
школа п. Ола»;
Красноперову Веронику, учащуюся 4 «а» класса «Средняя
общеобразовательная школа п. Ола»;

Азаренкову Инессу, учащуюся 4 класса «Средняя общеобразовательная
школа п. Армань»;
Ющенко Матвея, учащегося 3 класса «Средняя общеобразовательная школа
п. Армань»;
Демитриеву Владиславу, учащуюся 4 класса «Основная
общеобразовательная школа с. Тахтоямск»;
Иванову Дарью, учащуюся 4 класса «Средняя общеобразовательная школа с.
Клёпка»;
Хажееву Изабелль, учащуюся 5 класса «Средняя общеобразовательная
школа п. Армань»;
Баклагину Сусанну, учащуюся 9 класса «Средняя общеобразовательная
школа с, Тауйск»
Гаврилову Инну, учащуюся 7 класса «Основная общеобразовательная школа
с. Тахтоямск».

5. За качественную подготовку участников научной конференции
учащихся образовательных учреждений муниципального образования
«Ольский городской округ» наградить благодарственным письмом Комитета
образования:
Гаркуша А.А., учителя начальных классов «Средняя общеобразовательная
школа п. Ола»;
Хафизову Е.А., учителя начальных классов «Средняя общеобразовательная
школа п. Ола»;
Кокошко Е.В., учителя начальных классов «Средняя общеобразовательная
школа п. Ола»;
Зорину Т.А., учителя начальных классов «Средняя общеобразовательная
школа п. Армань»;
Арбузову А.Н., учителя начальных классов «Средняя общеобразовательная
школа п. Армань»;
Шахурдину АЛО., учителя начальных классов МКОУ «Основная
общеобразовательная школа с. Тахтоямск»;
Ковалеву М.Р., учителя начальных классов «Средняя общеобразовательная
школа с. Клёпка»;
Алтухову Т.В., учителя начальных классов «Средняя общеобразовательная
школа с. Клёпка»;
Береза У.В., учителя английского языка «Средняя общеобразовательная
школа п. Ола»;
Камолова М.М., учителя английского языка «Средняя общеобразовательная
школа п. Ола»;
Резник Л.В., учителя биологии и географии «Средняя общеобразовательная
школа с. Тауйск»;
Дробышеву Ю.Н., учителя искусства и МХК «Средняя общеобразовательная
школа п. Ола»; : ; .
Бойко О.А, учителя русского языка и литературы «Средняя
общеобразовательная школа п. Армань»; ‘

Олчонову Э.К. учителя химии и биологии МКОУ «Основная
общеобразовательная школа с.Тахтоямск»;
Москвину Т. Н., учителя обществознания МКОУ «Основная
общеобразовательная школа с. Талон»;
Белякову Т. Ю., учителя химии, биологии и географии МКОУ «Основная
общеобразовательная школа с. Талон»;
Юхневич Е.Н., учителя начальных классов МКОУ «Начальная школа-
детский сад с.Гадля»;
Ткаченко Н.В., педагога дополнительного образования МКУ ДО ЦДО детей
п.Ола.